
Stránka 1 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

duben 2015 
 
 
 

Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 
zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 

Přejeme Vám krásně prožité a veselé Velikonoce. 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.uzei.cz/


Stránka 2 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Aktualita 

1. 4. 

TK na téma Uzavřené provozovny na portálu Potraviny na pranýři 

Ministr zemědělství Marian Jurečka ve středu 1. dubna 2015 v 10 hodin zve do 

Poslanecké sněmovny na tiskovou konferenci na téma Uzavřené provozovny na 

portálu Potraviny na pranýři. 

 

 

Zahradnické výstavy 
 

3.–12. 4. 

Výstavu orchidejí a tropických sukulentů 

České Budějovice, Metropol 

Dům kultury Metropol v Českých Budějovicích - Senovážné nám. spolu  

s hornorakouskými pěstiteli a ZOO Protivín pořadá tradiční výstavu orchidejí, 

tropických rostlin, exotického ptactva a krokodýlů. Otevřeno denně 9-18 hod. 

 

16.–19. 4. 

Narcis 2015 

Lysá nad Labem - výstaviště 

Výstava narcisů, tulipánů a dalších jarních cibulovin a zahradnické trhy.  

Květinová expozice  

výstava jarních cibulovin  

mnohatisícové pestrobarevné aranžmá 

Zahradnické trhy 

 

17.–18. 4. 

Jarní výstava skalniček 

Ostrava-Poruba 

Pořádá Klub skalničkářů ADONIS-Ostrava ve výstavním sále - Stanice mladých 

přírodovědců, ul. Čkalovova, Ostrava-Poruba. 

Na výstavě bude zajištěna odborná poradna a prodej rostlin.  

Otevřeno: v pátek od 9°° do 17°°, v sobotu od 8°° do 13°° hodin. 

 

18.–19. 4. 

Vítání bonsajového jara 

Třebíz u Slaného 

Zveme všechny milovníky a obdivovatele bonsají na již 10. ročník prodejní výstavy 

bonsají "Vítání bonsajového jara", která se uskoteční 18.-19.dubna 2015  

v zahradnickém areálu Bambus centrum Kastner v Třebízi. Bohatý doprovodný 

program, široká nabídka okrasných rostlin, ale i potřeb pro bonsajisty.  

Pořádá Bambus Cetrum Kastner v zahradnickém areálu Třebíz,  

Více na www.bambuscentrum.cz  

 

 

 

http://www.agris.cz/clanek/187621
http://www.metropol-cb.cz/
http://www.vll.cz/
http://www.skalnicky.cz/ostrava.php
http://www.bambuscentrum.cz/
http://www.bambuscentrum.cz/


Stránka 3 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

22.–24. 4. 

Výstava jarních cibulovin - květinové dny 2015 

Opava - Masarykova zemědělská škola 

Výstavu pořádá SZO ČZS IRIS HLUČÍN k 30. výročí svého vzniku ve spolupráci  

s Masarykovou střední zemědělskou školou v Opavě a s Územním sdružením ČZS 

Opava. Výstava v areálu Masarykovy střední zemědělské školy v Opavě bude otevřena 

vždy od 10.00 do 17.00 h. 

Doprovodné přednášky 23. 4. (17-20 hodin, každá přednáška v trvání asi 1 hod.) 

Vše o narcisech; 

Výsadba a pěstování mečíků a jiřinek. 

 

22. 4. 

22. 4. Floristická soutěž JARO VŠEMI SMYSLY 

Floristická soutěž Flora Olomouc, Svaz květinářů a floristů ČR , Jaro všemi smysly 

 

23.–26. 4. 

Flora Olomouc - jarní etapa 

Olomouc, výstaviště 

Mezinárodní zahradnická výstava a veletrh, jarní etapa. Expozice jarních květin, 

především cibulovin jak od zahradnických firem, tak i ze sbírek zahrádkářů.  

Souběžně probíhají 

Jarní zahradnické trhy 

prodejní trhy květin, zeleniny, semen, okrasných rostlin, školkařských výpěstků, 

zahradnických pomůcek a potřeb. 

Hortifarm veletrh drobné zahradní mechanizace, zahradnických pomůcek a potřeb. 

 

24.–25. 4. 

Výstava květin 

Radimovice u Želče 

Výstava a prodej zahrádkářských potřeb a výpěstků - sadby zeleniny, květin, 

okrasných dřevin, keramiky atd., zahrádkářská poradna, aranžmá. Nabídka výpěstků 

zahrádkářů a zahradníků z oblasti Táborska a okolí. Otevřeno: pátek 9.00-18.00; 

sobota 9.00-17.00 

Výstavu pořádá ZO Českého zahrádkářského svazu Radimovice u Želče ve spolupráci 

s obcí v místní sokolovně a přilehlých prostranstvích. Dostupnost z Tábora linkou 

MHD č. 30. 

 

24.–26. 4. 

ZAHRADA 2015 

Havlíčkův Brod, KD Ostrov 

Prodejní výstava květin, sadby, semen, okrasných a ovocných stromků, zahradní  

a lesní mechanizace, zahradního nábytku, pergol, altánu, skleníků, krbů, udíren  

a dalšího doplňkového zboží. Zboží je vystaveno asi ve 150 expozicích zhruba na 

ploše 2200 m2. Po celou dobu výstavy probíhá na instalovaném pódiu kulturní 

program. Jeho součástí je i sobotní slavnostní ohňostroj.  

http://www.zahradkari.cz/szo/iris/index
http://www.svazkvetinaruafloristu.cz/index.php?nazev=22--4--floristicka-soutez-jaro-vsemi-smysly&novinka=232
http://www.flora-ol.cz/flora-olomouc-2015-jarni-etapa/
http://www.radimoviceuzelce.cz/
http://www.zlatyceskyrucicky.cz/


Stránka 4 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Součástí výstavy jsou i doprovodné soutěže o ceny jako je sele na gril, soudek piva 

apod. Drobnou odměnu dostane i ten, který projde brány jako pětistý v pořadí. 

Výstava je otevřena v pátek 24.6. od 9.00 do 18.00, v sobotu 25.4. od 8.00 do 18.00  

a v neděli 26.4. od 8.00 do 16.00 hodin. Vstupné je 50,- a zlevněné 30,- Kč. 

Parkování zdarma je zajištěno na středové ploše Havlíčkova náměstí nebo v přilehlých 

přeznačených ulicích na Žižkově. 

Výstaviště je vzdáleno cca 15 minut chůze od vlakového nebo autobusového nádraží. 

Pořadatelem 22. ročníku výstavy je firma GEONOVA s.r.o. Havlíčkův Brod. 

 

 
 

Konference, semináře a vzdělávací kurzy 
 

2. 4. 

Konference Vybrané problémy ochrany přírody a krajiny a možnosti nápravy s 

využitím evropských a národních dotačních programů 

Dne 2.4. 2015 proběhne v aule České zemědělské univerzity, Kamýcká 129, Praha 6 - 

Suchdol konference na téma: Vybrané problémy ochrany přírody a krajiny a možnosti 

nápravy s využitím evropských a národních dotačních programů. 

 

2. 4. 

Pozemkové úpravy – současnost a budoucnost 

Celostátní síť pro venkov s Výzkumným ústavem meliorací a ochrany půdy 

v Průhonicích pořádají konferenci Pozemkové úpravy – současnost a budoucnost. 

Program konference, která se zabývá aktuálním tématem najdete včetně návratky 

v příloze tohoto emailu. 

Více informací: www.posumavi.jz.cz 

 

2. 4. 

Pozvánka – Výnosy dělají přátele 

Organizátor: Saaten Union 

Místo konání: Střítěž u Jihlavy, 588 11 Střítěž  

 

2. 4. 

ARSENAL genetických výhod aneb Cesta k nejvyšším výnosům 

Organizátor: Limagrain Central Europe S.E., organizační složka 

Místo konání: Choťovice 88, 289 05 Choťovice, Česká republika  

http://www.agris.cz/clanek/187325
http://www.agris.cz/clanek/187325
http://www.posumavi.jz.cz/
http://zemedelec.cz/akce/pozvanka-vynosy-delaji-pratele/
http://zemedelec.cz/akce/arsenal-genetickych-vyhod-aneb-cesta-k-nejvyssim-vynosum/


Stránka 5 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

2. 4. 

Vybrané problémy ochrany přírody a krajiny a možnosti nápravy s využitím 

evropských a národních dotačních programů 

Zájemci se mohou registrovat nejpozději do 26. 3. 2015 prostřednictvím formuláře. 

Občerstvení bude zajištěno pořadatelem. Účast je zdarma. 

V případě jakýchkoliv dotazů se obracejte na Karolínu Šůlovou, 

karolina.sulova@nature.cz 

Místo konání: Praha. Aula České zemědělské univerzity. Kamýcká 129, Praha - 

Suchdol. 

Pořádá: Související odkazy: http://www.ochranaprirody.cz/o-aopk-cr/kalendar-ak(...) 

 

2. 4. 

Nový katastrální zákon nejen pro nové starosty a místostarosty  

Seminář  

(obsah, přihláška.doc) 

 

11. 4. 

Jarní přednáška - pěstování brambor 

Horní Bělá, Kulturní dům 

O bramborách bude přednášet Ing. Jiří Jarošík. K zakoupení budou kromě odborných 

tiskovin od naší ZO ČSZ také sazenice a řízky révy vinné a též zahradnické stroje, 

např. sekačky, postřikovače, motorové stroje, pily a ruční nářadí. 

 

11. 4.–24. 10. 

Kurz Pěstuj ekologicky 

Celosezónní praktický kurz ekologického pěstování pro začátečníky. Máte pocit, že 

pěstování zeleniny v souladu s přírodou je nemožné? Máte hodně načteno, ale nevíte 

kde začít? Nebo jste začali, ale realita je jiná než psali v knížkách? Nechte obavy doma 

a pojďte na zahradu! 

Místo konání | Středokluky.  

Pořádá: PRO-BIO LIGA ve spolupráci se sdružením KomPot, 

http://biospotrebitel.cz/eppz Míla Hilgertová  

e-mail: mila@biospotrebitel.cz tel.: 603 545 697  

 

11. 4. 

Jaro na přírodní zahrádce 

Přáli byste si mít zahrádku, která vypadá hezky, je stále plná bujné zeleně, květin  

i nějakých dobrot na zub, nepotřebuje žádnou chemii a přitom dá minimum práce? 

Přijďte se inspirovat na tříhodinový kurz, který se bude přímo na takové zahrádce 

konat. 

Místo konání: Praha. Na Čihadle 55, Praha 6 - Hanspaulka. 

Pořádá: Eva Hauserová  

e-mail: info@prirodni-zahradky.cz tel.: 737537393  

Související odkazy: http://www.naucmese.cz/kurz/jaro-na-prirodni-zahra(...)  

 

 

 

http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/vybrane-problemy-ochrany-prirody-a-krajiny-a-moznosti-napravy-s-vyuzitim-evropskych-a-narodnich-dotacnich-programu
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/vybrane-problemy-ochrany-prirody-a-krajiny-a-moznosti-napravy-s-vyuzitim-evropskych-a-narodnich-dotacnich-programu
http://www.ochranaprirody.cz/o-aopk-cr/kalendar-akci/konference-2-4-2015/
http://www.dtpce.cz/customZone/files/kat15.pdf
http://www.dtpce.cz/customZone/files/kat15pr.doc
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/kurz-pestuj-ekologicky
http://biospotrebitel.cz/eppz
mailto:mila@biospotrebitel.cz
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/jaro-na-prirodni-zahradce
mailto:info@prirodni-zahradky.cz
http://www.naucmese.cz/kurz/jaro-na-prirodni-zahradce


Stránka 6 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

16. 4.–14. 6. 

Kouzlo historické techniky 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha 

Místo konání: Kostelní 44, Praha 7  

 

16. 4. 

Strategie k rychlému progresu farmy dojnic 

Organizátor: Agro Podlesí a.s., CRV CZech Republic, NTG Agri 

Místo konání: červené janovice  

 

16. 4. 

V. manažerské fórum  

tentokrát pod názvem Inovace v novém programovém období. Fórum se tentokrát 

uskuteční v prostorách Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech.  

Více informací: www.posumavi.jz.cz 

 

17. 4. 

Odborná příprava a získávání osvědčení o odborné kvalifikaci dopravce přepravující 

zvířata 

Organizátor: INPROF 

Místo konání: České Budějovice  

 

 

22.–23. 4. 

kurz pro získání odborné způsobilosti pro zacházení s přípravky na OR 

Organizátor: Česká společnost rostlinolékařská 

Místo konání: Praha 6 -Ruzyně, Ztracená 10  

 

 

Předváděcí a firemní dny 
 

9. 4. 

Slavnostní otevření nově trekonstruovaných nízkých pavilonů Zemědělské fakulty A, 

C, D, a E 

Organizátor: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Místo konání: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

 

16. 4. 

Den bezpečnosti 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha, Národní zem. techniky v Čáslavi 

Místo konání: Muzeum zemědělské techniky, Jeníkovská 1762, Čáslav  

 

28. 2.–31. 5. 

NOČNÍ PROHLÍDKY PIVOVARU BOHEMIA REGENT 

Třeboň - Pivovar Bohemia Regent Neobvyklá noční prohlídka pivovaru Bohemia 

Regent vás čeká každý pátek a sobotu 

Právě probíhá 

http://zemedelec.cz/akce/kouzlo-historicke-techniky/
http://zemedelec.cz/akce/strategie-k-rychlemu-progresu-farmy-dojnic/
http://www.posumavi.jz.cz/
http://zemedelec.cz/akce/odborna-priprava-a-ziskavani-osvedceni-o-odborne-kvalifikaci-dopravce-prepravujici-zvirata-5/
http://zemedelec.cz/akce/odborna-priprava-a-ziskavani-osvedceni-o-odborne-kvalifikaci-dopravce-prepravujici-zvirata-5/
http://zemedelec.cz/akce/kurz-pro-ziskani-odborne-zpusobilosti-pro-zachazeni-s-pripravky-na-or/
http://zemedelec.cz/akce/slavnostni-otevreni-nove-trekonstruovanych-nizkych-pavilonu-zemedelske-fakulty-a-c-d-a-e/
http://zemedelec.cz/akce/slavnostni-otevreni-nove-trekonstruovanych-nizkych-pavilonu-zemedelske-fakulty-a-c-d-a-e/
http://zemedelec.cz/akce/den-bezpecnosti/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/18388-nocni-prohlidky-pivovaru-bohemia-regent/


Stránka 7 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

25. 4. 

Ovčácké slavnosti v Babiččině údolí, krajský den královéhradeckého sdružení Svazu 

chovatelů ovcí a koz z.s. 

Organizátor: Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Místo konání: Babiččino údolí  

 

29. 4. 

Firemní den Farmet 

Organizátor: Farmet a. s. 

Místo konání: Jiřinková 276, 552 03 Česká Skalice, Česká republika  

 

 

25. 4. 

Vítání máje v NZM Praha (Postavím pro tebe máj) 

Prezentace a ukázky tradičního vítání máje a s tím spojených zvyků a obyčejů (mj. 

vztyčení májky), kult. a hudební program apod. 

více 

 

 

 
 

 

Farmářské a venkovské trhy 
 

Archetyp – farmářské trhy 

http://www.farmarsketrziste.cz/ 

Farmářského tržiště Jiřák (na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3), 

středa, čtvrtek, pátek od 8:00 do 18:00 hod. a sobota od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Archetyp – farmářské trhy 

Farmářský trh na Náplavce 

Farmářského tržiště Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni 

Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 8:00 do 14:00 hod. 

www.farmarsketrziste.cz 

 

 

http://zemedelec.cz/akce/ovcacke-slavnosti-v-babiccine-udoli-krajsky-den-kralovehradeckeho-sdruzeni-svazu-chovatelu-ovci-a-koz-z-s/
http://zemedelec.cz/akce/ovcacke-slavnosti-v-babiccine-udoli-krajsky-den-kralovehradeckeho-sdruzeni-svazu-chovatelu-ovci-a-koz-z-s/
http://zemedelec.cz/akce/firemni-den-farmet-4/
http://www.nzm.cz/akce/?id=493
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11
http://www.farmarsketrziste.cz/


Stránka 8 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

24.–25. 4. 

Jarní bylinky 

Na Jiřák (nám. Jiřího z Poděbrad, Praha 3) můžete přijít každou středu, čtvrtek, pátek  

a sobotu a v sobotu také na Náplavku. 

Rádi bychom Vás pozvali také na další tematické akce, pořádané spolkem Archetyp, 

jako jsou Jarní bylinky (24 a 25. dubna) a další.  

Více na www.farmarsketrziste.cz nebo na www.facebook.com/ftpraha. 

 

Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 

http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 

 

Farmářské trhy – termíny a adresy 

http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 

 

Havlíčkobrodské farmářské trhy 

http://koudeluvtalir.muhb.cz 

Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 

 

Venkovské trhy 

Hotel Palcát, Tábor 

sales@hotelpalcat.cz 

Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 

 

Farmářské trhy – termíny a adresy 

http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 

 

Farmářský trh na Kubáni 

Kubánské náměstí  

Praha 10, Hlavní město Praha 

Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Farmářský trh na Pankráci 

Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 

Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  

 

Farmářský trh na Andělu 

Pěší zóna Anděl  

Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 

Pá: 8:00–18:00 hod.  

 

Farmářský trh na Kulaťáku 

Vítězné náměstí  

Praha 6, Hlavní město Praha 

Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  

 

 

Farmářský trh Suchdol 

Brandejsovo náměstí  

http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.facebook.com/ftpraha
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13


Stránka 9 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 

Čt: 12:00–18:00 hod.  

 

Farmářské tržiště Holešovice 

Holešovická tržnice (Hala 22)  

Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 

Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  

 

Vysočanské farmářské trhy 

Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z Freyovy  

a Sokolovské ulice)  

Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 

 

Počernický farmářský trh 

Stará Obec  

Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve výjimečných 

případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na webových stránkách. 

 

Farmářský trh Klánovice 

Slavětínská 200  

Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod.  

Ve výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 

webových stránkách.  

 

 

 

Potraviny 
 

V rámci programu Potravinářské úterky si Vás dovolují pozvat Česká potravinářská 

společnost a Ústavu zemědělské ekonomiky a informací na přednášky dle programu. 

Kontaktní adresa: Ing. Ilona Mrhálková,  

tel. 222 000 407, e-mail: mrhalkova.ilona@uzei.cz, 

Přednášky jsou vždy od 14,00 v sídle VTS na Novotného lávce č. 5, v Praze 1, místnost 

213 (příp. 414) 

http://www.csvts.cz/cps/potravinarske-uterky/ 

 

1.3.–31. 5. 

VÝSTAVA ... JAKO MED 

Dobrovice Krátkodobá výstava zaměřující se na přírodní sladidlo med a s tím spjaté 

včelařství. 

 

1. 4. 

Mikrobiologická kvalita potravin 

Organizátor: Výzkumný ústav veterinárního lékařství 

Místo konání: VÚVL, Hudcova 296/70, Brno  

 

 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16
mailto:mrhalkova.ilona@uzei.cz
http://www.csvts.cz/cps/potravinarske-uterky/
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/18510-vystava-jako-med/
http://zemedelec.cz/akce/mikrobiologicka-kvalita-potravin/


Stránka 10 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

11. 4. 

Cukrářské slavnosti 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha 

Místo konání: Národní zemědělské muzeum Praha  

 

17.–19. 4. 

Biostyl 2015, 10. veletrh biopotravin a biokosmetiky 

BIOSTYL je určen pouze pro vystavovatele s certifikovanými bioprodukty. Jde o 

potraviny, kosmetiku a doplňky stravy. Organizátor akceptuje všechny mezinárodně 

uznávané certifikáty, jejichž kopii je nutné předložit po přihlášení k účasti. 

Více 

 

25. 4. 

Sýrobraní v areálu Muzea Drahanské vrchoviny v Drahanech 

Organizátor: Muzeum drahanské vrchoviny 

Místo konání: Drahany 207, 798 61 Drahany, Česká republika  

 

 

 

Vinařství 
 

5. 4. 

50. Velikonoční výstava vín 

Boršice 

Největší výstava vín Uherskohradišťské vinařské podoblasti. Bude vystavenono více 

jak 1100 vzorků vín z celé jižní Moravy. K poslechu bude hrát místní cimbálová muzika 

Pentla.  

V ceně vstupného 250 kč je sklenička,katalog a volná ochutnávka vín. 

Lesní hospodářství 
 

Lesnické podvečery 2015 

Pravidelné  LESNICKÉ  PODVEČERY  se konají  jednou  za  měsíc, vždy  druhý  čtvrtek  

v měsíci od 16.00 do 18.00 hod. na adrese: Novotného Lávka 5, Praha 1,  

sál 414. (Případně změny sledujte na informační tabuli a informační obrazovce  

u recepce v den konání podvečera.) 

 

8. 4. 

Myslivecký seminář Středočeského kraje 

 

9. 4. 

Lesnický podvečer - Přírodní památky jako součást národního bohatství 

 

23. 4. 

Škodliví činitelé v lesích Česka 

 

http://zemedelec.cz/akce/cukrarske-slavnosti/
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biostyl-2015-10-veletrh-biopotravin-a.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/biostyl-2015-10-veletrh-biopotravin-a.html
http://zemedelec.cz/akce/syrobrani-v-arealu-muzea-drahanske-vrchoviny-v-drahanech/
http://www.cesles.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=181:lesnicke-podvecery&Itemid=157
http://www.silvarium.cz/kalendar-akci/myslivost/37-myslivecky-seminar-stredoceskeho-kraje
http://www.silvarium.cz/kalendar-akci/lesnictvi/lesnicky-podvecer
http://www.silvarium.cz/kalendar-akci/lesnictvi/29-skodlivi-cinitele-v-lesich-ceska


Stránka 11 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

29.–30. 4. 

Dřevorubec junior 2015 

 

 

 

Životní prostředí a ekologie 
 

9. 4. 

ODPADY - NEJČASTĚJŠÍ CHYBY PŮVODCŮ ODPADŮ (Hradec Králové) 

 

 

 

Velikonoční akce 
 

 
 

 

3.–4. 4. 

Kreativní dílna s velikonoční tématikou 

Pro děti, rodiče i prarodiče je připravena kreativní dílna s velikonoční tématikou a také 

pletení pomlázek. A to v pátek 3. 4. 2015 od 10 do 16 hodin a v sobotu 4. 4. 2015 od 10 

do 14 hodin. 

Více na www.farmarsketrziste.cz nebo na www.facebook.com/ftpraha. 

 

4. 4. 

Velikonoce na zámku a křepelčí hody 

Organizátor: ŽINAFA 

Místo konání: Újezd nade Mží 39  

 

 

4.–6. 4. 

Pani kmotra, slyšte chásku přicházíme na pomlázku 

Organizátor: Národní zemědělské muzeum Praha  

Místo konání: Národní zemědělské muzeum Praha  

 

http://www.silvarium.cz/kalendar-akci/lesnictvi/38-drevorubec-junior-2015
http://www.enviweb.cz/akce/odpady/48391/odpady-nejcastejsi-chyby-puvodcu-odpadu-hradec-kralove
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.facebook.com/ftpraha
http://zemedelec.cz/akce/velikonoce-na-zamku-a-krepelci-hody/
http://zemedelec.cz/akce/pani-kmotra-slyste-chasku-prichazime-na-pomlazku/


Stránka 12 z 12 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Další zajímavé akce 
 

4. 4.–10. 5. 

Motýli  

Praha-Troja, Botanická zahrada hlm. Prahy, 

Zveme vás na tradiční výstavu exotických motýlů, jejichž pestré barvy budete moci 

obdivovat ve skleníku Fata Morgana. Poznejte zázrak proměny! Nejprve k nám dorazí 

kukly z motýlí farmy ze Stradfordu nad Avonou. Ty opatrně umístíme do líhní  

v tropickém skleníku a spolu s vámi budeme se zatajeným dechem sledovat, jak se  

z nich líhnou pestří krasavci, oblíbení tropičtí motýli nádherných barev. Přijďte je 

obdivovat do tropického skleníku Fata Morgana, kde budou poletovat od 4. dubna až 

do 10. května. 

 

11. 4. 

Jarní úklid Bezručova údolí 2015 

 

12. 4. 

PAVEL PROCHÁZKA - ILUSTRÁTOR PŘÍRODY 

Jihlava - Muzeum Výstava prací jednoho z nejznámějších současných českých 

ilustrátorů přírody. 

 

18. 4. 

Ukliďme Česko 

 

Odkazy  
na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a rozvoje venkova: 

    www.uzei.cz 

    http://www.knihovnasvehly.cz/ 

    http://eagri.cz/public/web/mze/ 

    http://www.agronavigator.cz/ 

    http://www.agroporadenstvi.cz/ 

    http://www.infovenkov.cz/ 

    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 

 

 

Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 

Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 

výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, Česká 

lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky Pardubice. EkoList, 

Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, Informační centrum bezpečnosti 

potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, 

Lesy Praha, Národní síť MAS, Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, 

ÚHÚL Brandýs nad Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., 

Zahradaweb, Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 

 

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. 

http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/aktualni-akce/motyli.html?page_id=5105
http://www.enviweb.cz/akce/dovol/48407/jarni-uklid-bezrucova-udoli-2015
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/18468-pavel-prochazka-ilustrator-prirody/
http://www.enviweb.cz/akce/dalsi/48309/uklidme-cesko
http://www.uzei.cz/
http://www.knihovnasvehly.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/

